
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Costituzione Comitato Scientifico del Provider ECM IZSLT ANNO 2020-2024: modifica 
nominativo del Coordinatore  e integrazione nuovo componente



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA COMPLESSA FORMAZIONE F.F  DOTT.SSA SILVANA 
GUZZO

OGGETTO Costituzione Comitato Scientifico del Provider ECM IZSLT ANNO 2020-2024: 
modifica del Coordinatore e integrazione nuovo componente

 
PREMESSO 

 Che la Commissione nazionale per la Formazione Continua, nella riunione del 3 marzo 2016, ha 
espresso il proprio parere positivo all’accoglimento della richiesta di accreditamento dell’IZSLT:

Che a seguito di tale decisione la CNFC ha adottato la determina in base alla quale l’IZSLT è stato 
dichiarato Provider Standard identificativo 733 per un periodo di 4 anni;

Che in riferimento alla richiesta di rinnovo come provider ECM per il quadriennio 2020/2024 visto 
l’accordo Stato-Regioni del 2/2/2017, in base al documento recante “il nuovo sistema di formazione 
continua in medicina-Linee guida per i manuali di accreditamento dei provider “ è prevista la presenza 
di un Comitato scientifico; 

Che il Comitato scientifico per il quadriennio 2020- 2024 è stato nominato con Delibera n. 190 del 4 
giugno del 2020

Che con la Delibera n. 190 del 4 giugno del 2020 sono stati nominati i seguenti componenti:

Coordinatore del Comitato scientifico:

Veterinario Antonella Bozzano

Componenti:

Veterinario. Roberto Condoleo   
Veterinario: Carlo D’Ascenzi
Veterinario: Antonella De Gregorio
Medico: Filippo Ciatti
Biologo: Lavinia Alfieri
Farmacista: Paolo Faccendini
Chimico: Alessandro Ubaldi
Tec. Lab Biomedico: Daniela Barchi
Tec. Lab. Biomedico Loredana Guzzon
Tec. Lab. Biomedico: Lucia Guazzini
Tec. Della Prevenzione: Pasquale Montemurro
Psicologo: Giovanna Botticella

CONSIDERATO 

Che con determina n° 51 del 03/03/2022 la Dott.ssa Antonella Bozzano è stata collocata a riposo  con 
decorrenza 1 giugno 2022;

https://www.izslt.it/wp-content/uploads/provvedimenti/Determine/51_22.pdf


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Che con atto di nomina del Direttore Generale f.f. Andrea Leto del 27 maggio 2022 è stata nominata 
in sostituzione della Dott.ssa  Antonella Bozzano la Dott.ssa  Alessandra Di Egidio, veterinario presso 
la UOC Formazione e che l’incaricata ha preso atto di quanto previsto dalla nomina ed ha assunto la 
qualifica di Coordinatore del Comitato scientifico;

Che con delibera n. 446/21 è stato disposto un comando annuale della Dr.ssa Lavinia Alfieri con 
decorrenza 1 gennaio 2022 e che è venuto così a mancare un componente interno all’Ente che 
ricoprisse il ruolo di Biologo, una delle figure professionali per le quali viene svolta una cospicua 
quota di eventi;

Che è stata identificata la Dott.ssa Annalisa Paternò, Biologa presso l’Unità Operativa Complessa 
Ricerca e Innovazione e che in data 15/02/2023 ha accettato l’incarico di membro del Comitato 
scientifico

RITENUTO

Opportuno nominare come Coordinatore del Comitato scientifico la Dott.ssa Alessandra Di Egidio e 
integrare il Comitato scientifico con la Dott.ssa Annalisa Paternò

                                                             PROPONE

1) Di nominare come Coordinatore del Comitato scientifico la Dott.ssa Alessandra Di Egidio, 
veterinario presso la UOC Formazione;

2) Che tale incarico decorra dalla data di nomina ed ha validità a tempo indeterminato, è 
revocabile in ogni momento con atto scritto e motivato qualora si verifichino situazioni che 
motivino tale revoca;

3) Di integrare il Comitato scientifico con la Dott.ssa Annalisa Paternò;
4) Che tali incarichi  non danno  titolo ad alcuna retribuzione o compenso aggiuntivo.

                                             
                                                                                     Il Responsabile dell’Ufficio Formazione f.f 
                                                                                                      (Dott.ssa Silvana Guzzo)

    
                                             IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

Vista la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente dell’Unità Operativa Complessa  
Formazione f.f.  Silvana Guzzo avente ad oggetto” Costituzione Comitato Scientifico del Provider 
ECM IZSLT ANNO 2020-2024: modifica nominativo del Coordinatore e integrazione nuovo 
componente

Ritenuto di doverla approvare così come proposta;

di 5



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

                                                                  DELIBERA 

1) Di nominare come coordinatore del Comitato scientifico la Dott.ssa Alessandra Di Egidio, 
veterinario presso la UOC Formazione;

2) Che tale incarico decorre dalla data di nomina ed ha validità a tempo indeterminato, è 
revocabile in ogni momento con atto scritto e motivato qualora si verifichino situazioni che 
motivino tale revoca.

3) Di integrare il Comitato scientifico con la Dott.ssa Annalisa Paternò;
4) Che tali incarichi  non danno  titolo ad alcuna retribuzione o compenso aggiuntivo.

                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f.
                                                                                                   (Dott.Andrea Leto) 


		2023-02-15T15:55:14+0000


		2023-02-16T08:56:06+0000


		2023-02-16T09:46:10+0000




